UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số: …../BB-UBND  Kim Phượng, ngày 07 tháng 5 năm 2025

BIÊN BẢN

Hội nghị rà soát, sàng lọc, đánh giá cán bộ, công chức để xác định đối

tượng giải quyết chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP.

Hôm nay, vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 07 tháng 5 năm 2025, tại Hội trường

tầng 2 UBND xã Kim Phượng.

I. Thành phần tham dự

1. Ông Trương Anh Tú – Phó Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND xã – Chủ trì

hội nghị.

2. Ông Nguyễn Xuân Dũng – Phó Bí thư Đảng uỷ - Phó Chủ tịch UBND xã

3. Bà Nguyễn Thị Mơ – UV BTV Đảng uỷ - Chủ tịch UB MTTQ xã.

Thành phần triệu tập: 17 đồng chí cán bộ công chức xã có mặt 16/17, vắng

ông Lý Văn Dũng – Chủ tịch Hội nông dân

- Chủ tọa: Ông Trương Anh Tú - Chủ tịch UBND xã

- Thư ký: Bà Bùi Thị Hiên - Công chức Văn phòng  - Thống kê xã.

II. Nội dung

Họp rà soát, sàng lọc, đánh giá cán bộ, công chức để xác định đối tượng giải

quyết chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị

định số 67/2025/NĐ-CP xã Kim Phượng.

1. Ông Trương Anh Tú – Phó Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND xã quán triệt

nội dung hội nghị.

2. Bà Bùi Thị Hiên – Công chức Văn phòng – Thống kê triển khai nội dung

công văn số 2613/UBND-NV ngày 06/5/2025 của UUBND huyện Định Hoá V/v

thực hiện sàng lọc, đánh giá cán bộ, công chức để xác định đối tượng giải quyết

chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP.

Căn cứ các văn bản sau để rà soát sàng lọc, đánh giá cán bộ, công chức xã

Kim Phượng để giải quyết chế độ trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị:

-  Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP.

- Nghị định 33/2023/NĐ-CP quy định về CBCC cấp xã, người hoạt động KCT

cấp xã.

- Quyết định số 25/2024/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên Ban hành quy định một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý cán

bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên.

- Công văn số 777/UBND-NC ngày 11/02/2025  V/v chỉ đạo, hướng dẫn thực

hiện một số nội dung theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

3.  Hội nghị đánh giá cán bộ công chức để thực hiện sắp xếp và giải quyết

chính sách, chế độ (theo Điều 6 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP) và các văn bản

hướng dẫn về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.

- Qua rà soát đánh giá trong 3 năm gần nhất, tất cả các CBCC xã đều được

xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Không có ai vi phạm kỷ luật, kỷ cương

trong thực thi công vụ cũng như các tiêu chí về phẩm chất đạo đức, ý thức trách

nhiệm, năng lực chuyên môn nghiệp vụ yếu kém,…

- Qua tổng hợp nhu cầu nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc có 2 cán bộ công

chức có nguyện vọng xin nghỉ là ông Hoàng Văn Cường -  CHT BCH Quân sự xã

nghỉ theo Điều 7 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP và ông Nguyễn Xuân Dũng – Phó

Chủ tịch UBND xã: nhất trí xin nghỉ theo Điều 9 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

- Đối với tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp: Theo quy định tại Điều 3 Quyết

định số 25/2024 ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh Thái Nguyên và Điều 8 Nghị định

số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ thì UBND xã Kim Phượng có

ông Lý Văn Dũng – Chủ tịch Hội nông dân xã Kim Phượng chưa đáp ứng được tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp, chỉ có bằng Cao đẳng khoa khoa học cây trồng do

trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật tỉnh Thái Nguyên cấp năm 2014.

Như vậy, UBND xã Kim Phượng sàng lọc được thêm ông Lý Văn Dũng thuộc

đối tượng Nghỉ chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

4. Hội nghị thảo luận, nếu ý kiến:

- Ông Hoàng Văn Cường – CHT BCH Quân sự xã: nhất trí xin nghỉ theo Điều

7 Nghị định 67/2025/NĐ-CP.

- Ông Nguyễn Xuân Dũng – Phó Chủ tịch UBND xã: nhất trí xin nghỉ theo

Điều 9 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.

III. Kết luận

Thay mặt cuộc họp, Ông Trương Anh Tú – Phó Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch

UBND xã chủ trì kết luận hội nghị:

- UBND xã sẽ lập danh sách đề nghị giải quyết chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP đối với ông Hoàng Văn Cường,

ông Nguyễn Xuân Dũng.

Đối với trường hợp ông Lý Văn Dũng – Chủ tịch Hội Nông dân không đạt

tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn nghiệp vụ theo vị trí việc làm (chỉ có bằng Cao

đẳng) nhưng không có nguyện vọng xin nghỉ việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP, UBND xã không chịu trách nhiệm đối với việc lập hồ sơ giải quyết chế độ chính

sách sau này đối với ông Lý Văn Dũng nếu phải nghỉ việc do sắp xếp tổ chức bộ

máy hành chính.

- Ngoài ra, không có cán bộ công chức nào khác có nguyện vọng xin nghỉ việc

để giải quyết chính sách chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP.

Giao công chức  Văn phòng – Thống kê, CC Tài chính - Kế toán xã tham mưu

cho UBND xã hoàn thiện thủ tục, hồ sơ đúng quy định, đề nghị UBND huyện (qua

phòng Nội vụ huyện Định Hóa) để xem xét, giải quyết chế độ đối với các trường

hợp đăng ký nghỉ đảm bảo đúng tiến độ, đúng quy định.

Hội nghị kết thúc lúc 15h10 cùng ngày. Biên bản được thông qua cho mọi

người cùng nghe và nhất trí 100%.

THƯ KÝ

Bùi Thị Hiên

CHỦ TỌA

Chủ tịch UBND xã

Trương Anh Tú

ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO CẤP UỶ ĐẢNG

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:56:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:57:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:57:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:57:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:57:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:57:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!